
Segunda-feira, 13 DE JULHO DE 201576 DIÁRIO OFICIAL Nº 32926

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE GARRAFÃO DO NORTE

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
018/2015-PMGN-PP-SRP Registro de preços que objetiva 
a eventual contratação de pessoa jurídica para aquisição de 
Materiais de Consumo, para atender a Secretaria Municipal de 
Assistência Social e Fundo. Abertura: 23/07/2015 às 09hs.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2015-PMGN-PP-SRP. Registro 
de preços que objetiva a eventual contratação pessoa jurídica 
para aquisição de Materiais para Enxoval de Bebê, para atender 
a Secretaria Municipal de Assistência Social e Fundo. Abertura: 
23/07/2015 às 15hs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2015-PMGN-PP-SRP. 
Registro de preços que objetiva eventual contratação de 
pessoa jurídica para a aquisição de Mater iais Esportivos, para 
atender Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos. Abertura: 
24/07/2015 às 08hs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2015-PMGN-PP-SRP. 
Registro de preços que objetiva eventual contratação de pessoa 
jurídica para Prestação de Serviços Funerários para atender a 
Secretaria Municipal de Assistência Social e Fundo. Abertura: 
24/07/2015 às 13hs. Editais disponíveis das 08:00 às 12:00hs 
na Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte, Sito à Rua Luiz 
Eduardo Magalhães s/n, Pedrinhas - Garrafão do Norte/Pa. 
Francisco Chaves Franco- Prefeito Municipal.

Protocolo 851431

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 004-2015-PMGP

A Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará torna pública que foi 
adjudicado e homologado o objeto do Pregão Presencial n.º 004-
2015-PMGP Objeto: Contratação de empresa especializada para 
prestação de Serviços na elaboração de Projeto do Plano Local de 
Habitações de Interesse Social, conforme especifi cações descritas 
no edital, por um período de 60 (sessenta) dias, tendo como 
critério de julgamento Menor Preço  a empresa Aspa Assessoria 
e Consultoria Empresarial Ltda - CPNJ: 05.145.187/0001-35 - 
Valor: R$ 60.110,00 (sessenta mil cento e dez reais) - Francisca 
Gomes Araujo - Pregoeira. Goianésia 10 de julho 2015.

Protocolo 851342

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
AVISO DE LICITAÇÃO. Abertura: às 09hs do dia 28/07/2015, 
na sala de reunião da CPL, localizada à Avenida Av. São 
Benedito, s/n - Praça Mariocay Centro - CEP 68.300-000 - 
GurupáPará, fará realizar Licitação na modalidade Tomada de 
Preço n° 003/2015, Tipo Menor Preço por item para aquisição 
de materiais de construção destinados a conclusão de postos 
de saúde da Zona Rural, Município de Gurupá. O edital poderá 
ser retirado no endereço supra no valor de R$ 150,00 (cento e 
cinquenta reais) no horário das 7:00 às 13:00. Moisés Pastana 
Gonçalves - Presidente da CPL
EXTRATOS DE CONTRATO. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
1/2015.  Objeto: Prestação de Serviços de Tecnologia da 
Informação e Comunicação - TIC (Contratação para disponibilizar 
o serviço de criação de domínio e hospedagem de site e o serviço 
de desenvolvimento de site para a Prefeitura Municipal de 
Gurupá) conforme (Proposta Comercial nº 060/2015).
CONTRATO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA Nº 001/2015-
033. Contratante: Prefeitura Municipal de Gurupá. Contratada: 
Empresa De Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado 

do Pará - Prodepa. Valor R$ 8.416,66 (oito mil quatrocentos e 
dezesseis reais e sessenta e seis centavos). Vigência: 05/06/2015 
à 31/12/2015.

Protocolo 851433

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA

. .

O Município de Irituia, por meio da Prefeitura Municipal 
de Irituia-PA, torna público aos interessados o Extrato Da Ata 
De Registro De Preços Pregão Presencial - Registro De Preço 
SPR do Pregão Presencial Pregão Presencial SRP 005/2015 
Registro de preços que objetiva a Contratação de Pessoa 
Jurídica a fi m de fornecer os Serviços Funerários para atender 
as necessidades da Secretaria e Fundo Municipal de Assistência 
Social EMPRESAS REGISTRADAS: PAX BRASIL SERVIÇOS EIRELI 
- EPP CNP: 19.328.480/0001-42; R C FERREIRA - ME CNPJ: 
05.138.707/0001-82 Extrato Da Ata De Registro De Preços 
Pregão Presencial - Registro De Preço SPR do Pregão Presencial 
SRP 013/2015 Registro de Preços que objetiva a Contratação de 
Pessoa Jurídica no fornecimento de Material Gráfi co para atender 
as necessidades da Prefeitura Municipal de Irituia, Secretarias e 
Fundos de Educação, Saúde e Assistência Social no Município de 
Irituia/PA EMPRESA REGISTRADA: NORTE MÓVEIS MODULADOS 
LTDA - ME INSCRITA SOB O CNPJ: 06.300.105/0001-42; 
GRAFICA MARTINS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP 
INSCRITA SOB O CNPJ: 13.562.091/0001-09. Ata De Registro 
De Preços Pregão Presencial - Registro De Preço SPR do Pregão 
Presencial SRP 014/2015 Registro de preços que objetiva a 
Contratação de Pessoa Jurídica a fi m de fornecer os materiais 
de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades da 
Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos de Educação, Saúde 
e Assistência Social 
EMPRESA REGISTRADA:A DA S VITAL - EIRELI - EPP CNPJ: 
19.280.786/0001-76; COMERCIAL SOUSA LTDA CNPJ: 
02.819.294/0001-03. Extrato Da Ata De Registro De Preços 
Pregão Presencial - Registro De Preço SRP 015/2015 Registro 
de preços que objetiva a Contratação de Pessoa Jurídica a fi m 
de fornecer os materiais de Higiene e Limpeza para atender as 
necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos de 
Educação, Saúde e Assistência Social  EMPRESA REGISTRADA: 
COMERCIAL SOUSA LTDA CNPJ: 02.819.294/0001-03; A DA S 
VITAL - EIRELI - EPP CNPJ: 19.280.786/0001-76. Extrato Da 
Ata De Registro De Preços Pregão Presencial - Registro De Preço 
SRP 016/2015 Registro de preços que objetiva a Contratação 
de Pessoa Jurídica a fi m de fornecer Materiais de Copa e 
Cozinha para atender as necessidades da Prefeitura Municipal, 
Secretarias e Fundos de Educação, Saúde e Assistência Social 
EMPRESA REGISTRADA: ORQUIDEA COMERCIALEIRELI - EPP 
CNPJ: 21.820.933/0001-03. A Ata de Registro de Preços poderá 
ser adquirida gratuitamente na Sede da Prefeitura Municipal de 
Irituia, ou pelo telefone (91) 34431216 ou através de solicitação a 
ser encaminhado ao e-mail comissaopermanentedelicitaaopmi@
outlook.com. José de Anchieta Lima de Oliveira. Prefeito
O Município de Irituia, por meio da Prefeitura Municipal de 
Irituia-PA, torna público aos interessados que foi homologado 
o resultado dos seguintes certames: Pregão Presencial SRP 
007/2015  Registro de preços que objetiva a Contratação de 
Pessoa Jurídica especializada no fornecimento de Material 
Permanente em atendimento a Prefeitura Municipal de Irituia/
PA. Homologado dia 10/06/2015 adjudicando o fornecimento as 
seguintes empresas: MARTINS JR. COMERCIO ATACADISTA LTDA 
, CNPJ: 15.459.519/0001-00 R & R COMERCIO ATACADISTA E 
SERVIÇOS EIRELI - EPP , CNPJ: 19.111.747/0001-45.  Pregão 
Presencial SRP 017/2015 Registro de preços que objetiva a 
Contratação de Pessoa Jurídica a fi m de fornecer Materiais de 
Expediente para atender as necessidades da Prefeitura Municipal, 
Secretarias e Fundos de Educação, Saúde e Assistência Social. 
Homologado dia 02/07/2015 adjudicando o fornecimento a 
seguinte empresa: A. DA S VITAL - EIRLELI - EPP inscrita no 
CNPJ: 19.280.760/0001-76 Pregão Presencial SRP: 018/2015 
Registro de preços que objetiva a Contratação de Pessoa 
Jurídica a fi m de fornecer Pneus, Câmaras e Bicos para atender 
as necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos 
de Educação, Saúde e Assistência Social. Homologado dia 
06/07/2015 adjudicando o fornecimento a seguinte empresa: J 
P PNEUS LTDA, CNPJ: 01.609.127/0001-75. Pregão Presencial 
SRP 019/2015 Registro de preços que objetiva a Contratação de 
Pessoa Jurídica a fi m de fornecer os serviços de Malharia para 
atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e 
Fundos de Educação, Saúde e Assistência Social. Homologado 
dia 07/07/2015 adjudicando o fornecimento as seguintes 
empresas: FILADELFIA ARTES DESIGN LTDA - EPP CNPJ: 
04.130.844/0001-08, A. R. FERREIRA DA SILVA - ME CNPJ: 
16.846.590/0001-08. Pregão Presencial SRP 021/2015 Registro 

De Preços que Objetiva A Contratação De Empresa Especializada 
no Fornecimento De Produtos De Panifi cação Diversos Para 
Atender As Necessidades Da Prefeitura Municipal, Secretarias e 
Fundos de Educação, Saúde e Assistência Social no Município de 
Irituia/PA. Homologado 13/07/2015 adjudicando o fornecimento 
a seguinte empresa: MARIA DE FATIMA DOS REIS DUTRA 
7787627063 , CNPJ: 19.286.034/0001-12. José de Anchieta 
Lima de Oliveira. Prefeito

Protocolo 850351

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

. .

ERRATA DE AVISO DE LICITAÇÃO. Matéria Publicada no 
DIARIO OFICIAL DO ESTADO, nº 32925, Pag. 69 de 10 de 
julho de 2015. TOMADA DE PREÇOS Nº. 009/2015. Onde se lê: 
Data: 24/07/15. Horário: 09h. Lê-se: Data: 27/07/15. Horário. 
10h. Itaituba/PA, 10 de julho de 2015. Agostinho A. de Oliveira 
Junior. Presidente da CPL.

Protocolo 851190

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. O Prefeito Municipal de Marabá 
Homologa a decisão do pregoeiro, quanto à seleção da melhor 
proposta referente ao registro de preço para eventual contratação 
de empresa para aquisição de materiais de expediente (papeis 
diversos) destinados a atender as necessidades das Secretarias 
Municipais de Marabá - Pará - Vencedora: V S Papelaria Ltda 
EPP - CNPJ 18.209.549/0001-56 - Valor Global R$ 363.000,00 
(trezentos e sessenta e três mil reais). Vencedora da licitação, 
conforme consta nos autos do Processo nº 5.102/2015/PMM, 
autuado na modalidade Pregão Presencial SRP Nº 043/2015/
CPL/PMM, a serem pagos com recursos do Erário Municipal. Ass. 
26/06/2015.
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO Nº 060/2015/SEMAD/
PMM-PP SRP nº 043/2015/CPL/PMM. Objeto: Registro de 
preço para eventual contratação de empresa para aquisição de 
materiais de expediente (papeis diversos) destinados a atender 
as necessidades das Secretarias Municipais de Marabá - Pará - 
Recurso: Erário Municipal. Vencedora: V S Papelaria Ltda EPP CNPJ 
18.209.549/0001-56. Valor Global R$ 363.000,00 (trezentos 
e sessenta e três mil reais). Vigência 12 meses. Assinatura 
26/06/2015. Prefeitura Municipal de Marabá-Gerenciador da Ata.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 012/2015-SEMAD/PMM. 
Origem: Processo Administrativo nº 5.102/2015/PMM 
- PP SRP nº 043/2015/CPL/PMM. Objeto: Aquisição de 
materiais de expediente (papeis diversos) destinados a atender 
as necessidades das Secretarias Municipais de Marabá - Pará 
- Recurso: Erário Federal, Marabá/Pa. Contratado: Empresa V 
S Papelaria Ltda - EPP - CNPJ 18.209.549/0001-56. Valor: R$ 
363.000,00. Assinatura 03/07/2015. Vigência: 31.12.2015. João 
Salame Neto - Prefeito Municipal de Marabá.

Protocolo 851434

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - IPASEMAR
RETIFICAÇÃO. A pregoeira do Ipasemar torna público a todas 
as empresas interessadas, a retifi cação do Edital do Pregão 
Presencial nº 002/2015/CPL/IPASEMAR. Tipo Menor Preço. 
Objeto: Instalação, Treinamento, Manutenção, Atualização 
do Suporte Técnico de Sistema de Gerenciamento de Regime 
Próprio de Previdência Social. Onde exclui-se: Item 8 - Critérios 
da Escolha da Proposta e seus subitens e Ler-se: Item 8 - Da 
Prova de Conceito, Incluindo-se no subitem 8.1 as letras: F) ao 
m); Altera-se: Subitem 8.2.2 letra C, Exclui-se: A funcionalidade 
exigida nº 69 do edital e Termo de Referência; Altera-se também 
os títulos e textos constantes no Termo de Referência - Anexo 
I do edital: Da Prova de Conceito - Critérios de Julgamento; 
Exclui-se: Modalidade e Critérios da Escolha da Proposta  e 
Processo de Avaliação, Altera-se o texto: Item 1 - (Anexo I) do 
Termo de Referência. Data do Certame: 15/07/2015 às 10:00 
hs. Íntegra do Edital disponível na sede do Instituto, situado a 
Folha 32 Quadra 14 Lote 01, Bairro Nova Marabá, na Cidade de 
Marabá/Pa. Fones para contatos: (94) 3322-3870/2370/1293, 
atendimento de 08h00min ás 17h00min, ou pelo e-mail: 
atendimento_priscilla@ipasemar.pa.gov.br. Priscilla Lobato 
Santos - Pregoeira.

Protocolo 851435


